CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institulda em 10 de novembro de 1960

Requerimento nO 69/2076
Autor: Vereador Nôquinha

Câmara Municipal de Bayeux
APROVfUJO

Bayeux·P8. -fI...y.'='.i--.J!.-l..~J...'"

Ementa: Solicitação ao Poder Executivo para o conserto do calçamento de
logradouro público.

Senhor Presidente:

Requeira a Vossa Excelência, na forma disciplinada pela art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, da ResoluçãO na 03/2072 de 27 de novembro de
2072 (Regimento Interno), depOis de ouvido o Plenário, o envio de expediente ao
Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza, objetivando as
medidas cabíveis junto ao Secretário de Infraestrutura do Município, quanto ao
conserto do calçamento da Rua Tiradentes, localizada no Bairro Alto da Boa Vista,
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma justa reivindicação dos moradores da Rua Tiradentes,
que estão rec/amando da existência de um buraco que está se aprafundando a
cada dia que se passa, principalmente porque vem prejudicando o fluxo do trânsito
e até a passagem de pedestres. E ao que tudo indica, esse buraco surgiu depois de um
serviço realizado pela Cagepa no local.

Espera-se, portanto, as devidas ações por parte da Prefeitura Municipal
de Bayeux, quanto à tomada de providências no tocante ao conserto do pavimento
da área apontada, para sanar de vez os transtornos vivenciados pelos moradores
da localidade.

Sala das Sessões, 75 de março de 2076.

Vereador (PTB)

Av. Uberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paralba - CEPo 58.306-000 - CNP J 08.606.972/000 '-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br